[image: image1.png]/A

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]H/,s

(S (s
B\ Ny W
ZRABSDY &7 =5

©JA-ZENCHU All rights reserved

ＪＡグル　　　ＪＡグループ宮崎　ＰＲＥＳＳ　ＲＥＬＥＡＳ

令和 ４年　１１月　１５日
県政記者クラブ　　御中
［  取 材 依 頼  ］

	取材項目
	食で宮崎を元気に！！「MIYAZAKI　Delicious　Market」開催

	取材内容

目    的

趣旨など
	１．目的　内容
ＪＡ宮崎経済連は「MIYAZAKI　Delicious　Market ２０２２」を、下記の通り開催します。本イベントは、県民の皆さまに地元の食材の美味しさを知っていただき、地産地消を推進することを目的に、昨年開催した「みやざきうまいもん市場」をより一層パワーアップさせて実施するものです。当日は、“元気（ｐｏｗｅｒ）”をテーマに、宮崎県農産物、加工品の販売や、牛・豚・鶏の肉グルメが楽しめる屋台ブースを展開するほか、牛のオブジェ「ミル子」を使った搾乳体験、焼き芋などさまざまなイベントを実施します。また、今回のイベントにウクライナより宮崎へ避難をされている方々を招待しており、オープニングセレモニー時にご参加（登壇等はありません）頂く予定です。
２．開催日時　場所
　●令和４年１１月１８日（金）～２０日（日）
　　１０時～２０時（物販エリア～１８時／飲食エリア～２０時）
　　※１８日（初日）は１１時からとなります。
　　※２０日（最終日）物販は１７時３０までとなります。
　●イオンモール宮崎南側駐車場特設会場／１Fヒナタテラス

開催に伴い以下のとおり１１月１９日（土）にオープニングセレモニーを開催します。
　９時３０分～　高洲保育園園児による太鼓演奏
　９時４５分～　主催、来賓からの挨拶
　　　宮崎県　知事　河野俊嗣様
　　　JA宮崎経済連　代表理事会長　坂下栄次

宮崎県漁業協同組合連合会　代表理事会長　宇戸田定信様

宮崎県商工会議所連合会　会頭　米良充典様
イオンモール株式会社　専務取締役　藤木光広様
イオン九州株式会社　上級執行役員営業本部長　川村泰平様
　１０時１５分～せんぐまき

　１０時２５分～みやざき犬（ひいくん　宮崎牛バージョン）によるステージショー
※是非ともオープニングセレモニーへの取材をお願いします。
　取材頂ける際は１１月１７日AMまでにご連絡いただけると幸いです。

	日    時
	　令和　４年　１１月　１８日　（金）～２０日（日）

	場    所
	　イオンモール宮崎南側駐車場特設会場／１Fヒナタテラス

	担当部署

（問合せ先）
	ＪＡ宮崎経済連　事業推進課
　(担当者：川口　本部　壹岐　岩切)
	電話　（0985）31－2150

	添付資料

	備    考

ＪＡ宮崎経済連

組織名